
 
Smlouva o bezúplatném převodu 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle §2055 a násl. z.č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále též „OZ“) a příslušných ustanovení z.č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZoMČR“) 
(dále jen „Smlouva“) mezi: 

 
 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 
IČO (DIČ):  00064220 (CZ00064220) 
se sídlem:  Ústavní 91, Praha 8, PSČ 181 02 
zastoupená:  MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA 
(dále jen „předávající“ nebo „PNB“)  
 
a 
 
Fakultní Thomayerova nemocnice 
IČO (DIČ):  00064190 
se sídlem:  Vídeňská 800, Praha 4, 140 59  
zastoupená:   
(dále jen „přebírající“) MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc. 
 
(předávající a přebírající společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 
 

Čl. 1 - Předmět smlouvy¨ 
 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod vlastnického práva ke 2 osobním 
automobilům, a to: Škoda Superb, registrační značka 7AX5904, r. v. 2013, původní kupní 
cena vč. DPH 888 349, 37 Kč vč. DPH a Škoda Superb, registrační značka 7AC1524, r. v. 
2009, původní kupní cena 700 293 Kč vč. DPH ve vlastnictví České republiky, s nímž je PNB 
oprávněna hospodařit, a to včetně 
 
příslušenství, jak stojí a leží (dále jen „vozidla“), tedy povinnost předávajícího předat vozidla 
se všemi součástmi a dokumenty přebírajícímu. 

 
2. Účetní hodnota je vzhledem k odpisům u vozidla Škoda Superb registrační značka 7AX5904 

1 634, 37 Kč a u vozidla Škoda Superb registrační značka 7AC1524 je 0 Kč.  
 

Na vozidlech neváznou žádné právní vady, s vadami faktickými a stavem vozidel se 
přebírající seznámil s tím, že o fyzickém předání vozidel bude smluvními stranami sepsán 
příslušný protokol o předání vozidel, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. 
 

3. S ohledem na ustanovení § 22 odst. 3 ZoMČR předávající konstatuje, že je v tomto případě 
bezúplatný převod vozidel hospodárnější než jakýkoliv jiný způsob naložení s ním. 
Přebírající zároveň konstatuje, že vozidla bude využívat ve veřejném zájmu, tj. výhradně pro 
potřeby xxx. 

 
Čl. 2 – Předání vozidla 

 
1. Vlastnické právo k vozidlům přechází na přebírajícího okamžikem jejich protokolárních 

předání předávajícím, a to nejpozději do 10 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami. Konkrétní termín a místo předání a převzetí vozidel bude stanoveno na základě 
telefonické dohody smluvních stran. Převzetí dle předcházející věty proběhne v objektu 
předávajícího. Fyzické předání majetku a podepsání předávacího protokolu provede za 
předávajícího Bronislav Kokrda, tel. 725 705 170. 
 



2. Předávající odhlásí vozidla z registru silničních vozidel nejpozději do 5 dnů od předání a 
přebírající je přihlásí v souladu s platnými předpisy u místně a věcně příslušného správního 
orgánu. 

 
 

Čl. 3 - Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
okamžikem podpisu předávacího protokolu. 
 

2. Smlouva může být změněna či doplněna pouze písemně, a to formou vzestupně 
očíslovaných dodatků smlouvy, po jejich podpisu oběma smluvními stranami. 

 
3. Smlouva je vyhotovena v dvou stejnopisech, z nichž předávající a přebírající obdrží po 

jednom. 
 
4. Předávající a přebírající prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je 

projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 

Příloha smlouvy: Protokol o předání vozidel 
 
 
 
 

 
V Praze dne…………………     V Praze dne………………… 
 
 
………………………………..     ……………………………………… 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA    MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 
Psychiatrická nemoc Bohnice                                                  Fakultní Thomayerova nemocnice 
 



Příloha 
Protokol o předání vozidel 

 
 

Škoda Superb 
Registrační značka: 7AX5907 
Stav tachometru: 131 856 Km 
VIN: TMBAF7373D9042469  
Technický průkaz č. UF 175823 
Osvědčení o technickém průkazu č. UAZ 241692 
 
Technický stav: 
STK a emise platné do: 21. 2. 2025 
Motor a příslušenství: motor funkční bez zjevných úniků provozních kapalin, převodovka funkční, 
řazení funkční. 
Podvozek a karoserie: funkční, karosérie vykazuje drobné oděrky, poškrábaný zadní blatník. Na 
vozidle byla provedena oprava víka kufru zavazadlového prostoru včetně opravy zadních 
blatníků, zadního osvětlení a výměny zadního okna. 
Řízení: funkční 
Brzdy: funkční, opotřebení cca 50% 
Pneumatiky: letní pneumatiky opotřebení cca 40%. K vozidlu je přiložena sada 4 ks zimních 
pneumatik vč. disků. 
Interiér: bez většího poškození, střední znečištění potahů sedaček, prasklý lem sedáku řidiče 
Výbava: 2 autoklíče  
 
Škoda Superb 
Registrační značka: 7AC1524 
Stav tachometru: 306 631 Km 
VIN: TMBAF93TOA9018105  
Technický průkaz č. UI 730903 
Osvědčení o technickém průkazu č. UAU 447957 
 
Technický stav: 
STK a emise platné do: 25. 7. 2024 
Motor a příslušenství: motor funkční, únik motorového oleje ze spodní části motoru, převodovka 
funkční, řazení funkční. 
Podvozek a karoserie: funkční, karosérie vykazuje střední oděrky.  
Řízení: funkční 
Brzdy: funkční, opotřebení cca 50% 
Pneumatiky: letní pneumatiky opotřebení cca 40%. K vozidlu je přiložena sada 4 ks zimních 
pneumatik vč. disků. 
Interiér: bez většího poškození, střední znečištění potahů sedaček. 
Výbava: 2 autoklíče  
 
 
 
 
V Praze dne......................................   V Praze dne...................................... 

 

…………………………………………   ………………………………………… 

Za předávajícího – Bronislav Kokrda    Za přebírajícího – Ivan Kolář 

      


